הנאשם 2 הוסיף כי מדובר לדידו בבקשה המעוררת היבטים רחבים ומערכתיים, אשר ההכרעה בה מצריכה התייחסות לקשיים אינהרנטיים הצפויים מעצם ניהול הליך פלילי תוך שידור הדיונים בו.

### דין

6. החוק אינו מסדיר או מתייחס לסוגיית שידור שמע או וידאו ישיר של דיונים באולם בית המשפט. סעיף 70

עמוד 2

לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן: "**חוק בתי המשפט**"), שעניינו "איסור פרסומים", דן בין היתר בסוגיית צילום במהלך דיוני בית המשפט וקובע בס"ק (ב) כי: "**לא יצלם אדם באולם בית משפט ולא יפרסם תצלום כזה אלא ברשות בית המשפט**".

7. בפסיקה נקבע כי בית המשפט רשאי לאסור על הקלטת הדיונים ועל שידורם מכוח סמכותו הטבועה לפקח על המהלך התקין של הליכי המשפט, על טוהר ההליכים ועל הסדר באולם בית המשפט.

10. במסגרת האיזון שנערך בין האינטרסים המפורטים לעיל, ועל אף חשיבותו ומרכזיותו של עיקרון פומביות הדיון, מספר הדיונים בבתי המשפט אשר הועברו בשידור ישיר בישראל עד לשנות האלפיים היה מועט מאוד. נתון זה

הוביל לניסוחה של הצעת חוק פרטית - הצעת חוק בתי המשפט (תיקון-צילום והקלטת הדין), התש"ס-2000, אשר הציעה ליצור חזקה לטובת סיקור אלקטרוני של הליכי המשפט, תוך צמצום שיקול הדעת הנתון בידי בית המשפט.

על רקע הצעת החוק הנ"ל, מינה ביום 10.12.2000 ד"ר יוסי ביילין, שר המשפטים דאז, וועדה אשר תבחן את פתיחתם של בתי המשפט בישראל לתקשורת אלקטרונית (להלן: "**הוועדה**").

במסגרת פעילות הוועדה, בחנו שופטים, עורכי דין ואנשי אקדמיה הן דעות התומכות בפתיחת בתי המשפט לסיקור תקשורתי, והן דעות המתנגדות לאפשרות זו. הוועדה אף בחנה את המצב במדינות אחרות בסוגיה זו ולבסוף הגישה מסקנותיה.

11. במסגרת מסקנות הוועדה, אשר הוצגו בדוח **הוועדה לבחינת הפתיחה של בתי המשפט בישראל לתקשורת אלקטרונית, תשס"ה-2004 (שם, בסעיף 104) נקבע, לעניין סיקור אלקטרוני בבתי המשפט, כי:**

**"המלצת הוועדה היא כי ככלל אין להתיר סיקור אלקטרוני של הליכי משפט בערכאות דיוניות השומעות עדים. במקרים חריגים ויוצאי-דופן בעלי עניין ציבורי מיוחד, יש לשופטים גם כיום סמכות להתיר סיקור כאמור" [ההדגשה אינה במקור - ח' כ'].**

בהמשך ישיר להמלצות הוועדה, וכפי שציינה המבקשת בבקשתה, בית המשפט העליון אפשר לאחרונה, בהחלטה אשר ניתנה על ידי כבוד המשנה לנשיא מ' נאור בבג"צ 9134/12 פרופ' משה גביש נ' הכנסת (16.11.2014), לצלם בווידיאו ולהעביר לציבור בשידור ישיר את הדיון שהתקיים:

**"מכוח סמכותי לפי סעיף 70(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, נמסרת בזאת הודעה לבעלי הדין ולבאי כוחם, לפיה הדיון בהליך שבכותרת, הקבוע ליום 18.11.2014, יצולם בווידיאו ויועבר לציבור בשידור ישיר, באמצעות מערך הדוברות וההסברה של הרשות השופטת. זאת, כחלק ממהלך ניסיוני. הודעה על האמצעים בהם יועבר השידור הישיר תימסר לציבור ולכלי התקשורת על ידי מערך הדוברות" [ההדגשות אינן במקור - ח' כ']**

במקרה דנן, די בכך שהדיון מתקיים בדלתיים פתוחות ומתאפשר לעיתונאים לאסוף מידע על ההליך ולדווח על כך לציבור.

20. משקל משמעותי בהחלטתי ניתן לעבודה כי בפניי עוד עומדת שמיעתם של עדים רבים. מלבד סעיף 172 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 אשר מטרתו למנוע "זיהום עדויות", מתן היתר לשדר שמע מאולם בית המשפט עלול לגרום לעדים להיות מתוחים, טרודים ולהסיח דעתם ממסירת העדות עצמה. כל זאת יקשה על בית המשפט לאמוד את טיבו של העד ובכך עלול להיפגע טוהר ההליך המשפטי.

21. לאור האמור לעיל, הבקשה נדחית.

ניתנה היום, ח' כסלו תשע"ה, 30 נובמבר 2014, בהעדר הצדדים.